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Shogeria "Shijaku " shpk F-KRUJE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
: Periudha Periudha
N AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,456,396,314 1,735,940,338
1 Aktivet monetare 42,600,044 125,945,382
> Banka 5,646,813 16,662,398
> Arka 36,953,231 109,282,984

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,208,518,481|

1,400,209,467

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

1,199,418,481

1,384,620,895

> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 5,205,668
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> te tjera instrumenta borxhi 9,100,000 9,100,000
> tatim qeraje

4 Inventari 204,251,465 209,785,489
> Lendet e para 175,820
> Inventari Imet 6,373,108 5,181,407
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 177,486,064 196,816,805
> Parapagesa per furnizime 20,216,473 7,787,277
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,026,324 1,282,904
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,026,324 1,282,904
>

Il AKTIVET AFATGJATA 801,955,350 649,599,560

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 801,955,350 649,599,560
> Toka 158,497,570 154,004,730
> Ndertesa 1,143,956 1,203,530
> Makineri dhe paisje 71,017,645 79,694,207
> Mjete transporti 69,628,724 62,487,154
> Pajisje zyre e informative 1,380,306 1,257,486
> Aktive te gendrueshme ne proces 459,395,979 350,783,121
> Aktive tjera afat gjata materiale 40,891,170 169,332

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEYV E/;H—:i'll) Y ?)35&35\1 664 2,385,539,898
Financieri °/ 12, \';{ \

5 1 \ ' ,"\9
Festim Xhelollari s, Q%>




Shogeria "Shijaku " shpk F-KRUJE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Ferudna Paruahs
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,910,657,694| 2,061,506,292
1 Derivativet
2 Huamarjet 699,202,539 470,471,900
> Qverdraftet bankare 537,865,730 295,398,560
> Huamarrje afat shkuatra 161,336,809 175,073,340
3 Huat dhe parapagimet 1,211,455,155| 1,591,034,392
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,207,752,195| 1,577,892,671
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 642,021 507,841
> Detyrime tatimore per TAP-in 39,794 114,006
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 358,894 584,966
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,262,777
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 382,550 483,637
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Parapagime te marra 16,924 11,451,271
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
! PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 347,692,637| 324,033,579
i KAPITALI 347,692,637| 324,033,579
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 104,220,000 104,220,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 35,000 35,000
7 Rezervat ligjore 10,810,167 10,810,167
8 Rezervat e tjera 15,000 15,000
9 Fitimet e pa shperndara 208,953,324 183,950,101
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 23,659,146.40 25,003,311
[OTALI PASIVEVE DHE/@H( I+11+I1 2,258,350,331| 2,385,539,871

Financieri
Festi

Xhelollari

Administratori

Shpeti

Shijaku




Shogeria "Shijaku " shpk F-KRUJE

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi i Elementeve Fertudha Periudha
Raportuese Para ardhese
0 Sl 2,758,627,595.00 | 3,041,225,688.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 119,065,567.84 157,284,102.00
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces . .
Totali | te Ardhurave 2,877,693,162.84 | 3,198,509,790.00
4 |Materialet & konsumuara 2,597,924,282.35 | _3,019,363,882.00
5 |Kosto e punes
Pagat e personelit 27,062,431.00 17,545,728.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 4,519,425.50 2,927,835.00
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 9,882,624.00 9,616,024.50
7 |Shpenzime te tjera 173,149,805.72 87,211,811.50
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)
2,812,538,568.56 3,136,665,281.00
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
65,154,594.28 61,844,509.00
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 33,165,974.00
### Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 724120530 34,489,874.00
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 407,641.50 1,323,900.00
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 49,884.00
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
- 37,699,052.88 33,165,974.00
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)
27,455,541.40 28,678,535.00
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,796,395.00 3,675,224.00
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15
TN 23,659,146.40 25,003,311.00
. A Q
17 |Elementet e pasqyrave te konsohduara/é)“ L %k\

Financieri
Festim Xhelollari

Administratori
Shpetim Shijaku




Shogeria "Shijaku " shpk F-KRUJE

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:Ezkrjti:e Pa':ae:l':::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 79,250,753 -2,120,473
Fitimi para tatimit 27,455,541 25,058,872
Rregullime per :
Amortizimin 9,882,624 9,916,024
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 190,664,662 -772,594,393
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,534,024 -76,465,640
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -150,848,599 811,964,664
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -3,437,500
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -162,596,027 -147,253,227
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -162,596,027 -158,465,621
Te ardhura nga shitja e paisjeve 11,212,394
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -83,345,274 102,887,746
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 125,945,382 23,057,636
Mjetet monetare ne fund te periudhm 42,600,108 125,945,382
Financieri Administratori

Festim Xhelollari

Shpetim Shijaku
/)
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Shogeria "Shijaku " shpk F-KRUJE

Aktivet Afatgjata Materiale

Festim Xhelollari

Shijaku
/

Nr |Emertimi 01/01/2013 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2013
1|Toka 154,004,730 4,492,840 158,497,570
2|Ndertesa 2,403,180 2,403,180
3|Makineri dhe paji§ 120,319,188 1,119,840 2,936,460 118,502,568
4|Mjete transporti 83,603,180 15,767,044 7,089,598 92,280,626
5|Kompjuterike 2,232,422 79,135 2,311,557
6|Te tjera 262,340 262,340
7|Aktive ne proces | 350,783,121 108,612,858 459,395,979
8|Mob Obijekti Rinas 40,891,170 40,891,170

TOTALI | 713,608,161 170,962,887 10,026,058 874,544,990
Amortizimi A.A.Materiale

Nr |Emertimi 01/01/2013 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2013
1|Toka -
2|Ndertesa 1,199,677 60,175 1,259,852
3|Makineri dhe paji§ 40,624,980 7,131,024 271,081 47,484,923
4|Mijete transporti 21,116,025 2,546,128 1,010,250 22,651,903
5|Kompjuterike 1,048,694 144,897 1,193,591
6|Te tjera - -
7|Aktive ne proces - -
8|Mob Obijekti Rinas -

TOTALI 63,989,376 9,882,224 1,281,331 72,590,269
Vlera Kontabel Neto e A.A .Materiale
GJenaEe
Nr |Emertimi 01/01/2013 Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2013
1|Toka 154,004,730 4,492,840 - 158,497,570
2|Ndertesa 1,203,503 - 60,175 - 1,143,328
3|Makineri dhe pajig 79,694,208 - 6,011,184 2,665,379 71,017,645
4|Mjete transporti 62,487,155 13,220,916 6,079,348 69,628,723
5|Kompjuterike 1,183,728 - 65,762 - 1,117,966
6|Te tjera 262,340 - - 262,340
7 |Aktive ne proces 350,783,121 108,612,858 - 459,395,979
VIopnerT arne 1©

8|tjera Objekti 40,891,170 - 40,891,170
TOTALI ,080,663 8,744,727 801,954,721
Financieri Administratori




